
WEB 
www.olesnice.net/skola

E-MAIL 
 zakladniskola@olesnice.net

ADRESA 
ZŠ a MŠ v Olešnici v Orlických horách

TELEFON 
492 601 141 nebo 778 766 524

PROČ JE NAŠE ŠKOLA 
VHODNÁ PRÁVĚ PRO VAŠE DĚTI?
 
JSME MALOTŘÍDNÍ VENKOVSKÁ ŠKOLA, 
která je postavena v centru obce a obklopena 
bohatou přírodou Orlických hor 
 
NAŠÍM CÍLEM JE 
vytvořit dětem takové prostředí, aby chodily do školy rády
 
VELIKOST ŠKOLY A JEJÍ ZAŘÍZENÍ NÁM UMOŽŇUJE 
připravit pro děti příjemnou atmosféru, 
rozvíjet jejich tvořivost a představivost
 
RESPEKTUJEME OSOBNOST KAŽDÉHO DÍTĚTE 
a díky malému počtu žáků v jednotlivých třídách jsme schopni 
nabídnout každému z nich ten nejvhodnější způsob výuky a přístupu

ŽÁCI JSOU STÁLE VEDENI KE SPOLUPRÁCI S OSTATNÍMI SPOLUŽÁKY, 
což je také součástí názvu našeho ŠVP („ Společně to dokážeme“), 
skupinová práce je každodenní součástí vyučování malotřídních škol
 
PŘI VÝUCE VE SPOJENÝCH ROČNÍCÍCH JE DÍTĚ VEDENO K SAMOSTATNOSTI, 
spolehnutí se samo na sebe, umět si poradit s problémem a vyřešit ho 
 
NADANÉ DĚTI 
nižších ročníků mohou během hodiny pracovat s žáky vyšších ročníků
 
SNAŽÍME SE ŽÁKY CO NEJLÉPE PŘIPRAVIT 
na přechod do jiné školy na druhý stupeň
 
PODPORUJEME V DĚTECH KLADNÝ VZTAH K PŘÍRODĚ 
a tento vztah všemi prostředky rozvíjíme. Využíváme k tomu naši krásnou 
školní zahradu, kde mají děti nejen prostor pro pohyb a sport, ale také 
pro užitkové využití. Máme založený kompost, vyvýšené záhony, 
na nichž si samy mohou vyzkoušet, co obnáší pěstování vlastního 
ovoce, zeleniny a různých bylin
 
OKOLNÍ PŘÍRODU VYUŽÍVÁME JAKO UČEBNU, 
místo k odpočinku i hraní různých her v době mimoškolní výuky. 
Žáci se podílejí na úpravě školního pozemku (např. hřiště na cvrnkání 
kuliček, skalka s hobitími domečky, krmítka pro ptáčky, ptačí strom 
z přerostlé tůjky)
 
BĚHEM ŠKOLNÍHO ROKU ORGANIZUJEME PRO DĚTI 
lyžařský výcvik a mnoho dalších zajímavých akcí a výletů
 
ZŘIZOVATEL ŠKOLY FINANČNĚ PŘISPÍVÁ 
každému žákovi na lyžařský i plavecký výcvik
 
PRVŇÁCI V NAŠÍ ŠKOLE DOSTÁVAJÍ UČEBNÍ POMŮCKY ZDARMA
 
ŽÁCI SE PRAVIDELNĚ ÚČASTNÍ AKCÍ PRO VEŘEJNOST 
(vítání občánků, rozsvícení vánočního stromku, setkání seniorů, Majáles,…). 
Tou nejznámější akcí je naše „Strašidelná škola“, kdy se poslední říjnovou 
sobotu v podvečer škola promění v sídlo strašidel a duchů. Každoročně 
ji navštíví stovky lidí. Odvážní návštěvníci si mohou projít celou 
školou a prohlédnout strašidelné sklepení, podzimní 
dekorace, strašidelné výrobky a svítící dýně.



WEB 
www.olesnice.net/skola

E-MAIL 
 zakladniskola@olesnice.net

ADRESA 
ZŠ a MŠ v Olešnici v Orlických horách

TELEFON 
492 601 141 nebo 778 766 524

Zš a MšZš a Mš
 v Olešnici v Orlických  

  horách   

Zš a Mš 
v Olešnici v Orlických horách


